муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа

Тольятти

«Школа  № 46 имени первого главного конструктора

Волжского автомобильного завода В.С. Соловьева»

445036, г. Тольятти, бульвар Курчатова, 16, 32-10-14, тел/факс 32-01-33

ПРОТОКОЛ № 1

заседания временного творческого коллектива

по реализации проекта Сетевой проект «Развитие культурного и духовного потенциала

обучающихся через внедрение в образовательный процесс уровневой модели

театрального творчества» в МБУ «Школа № 46» г.о. Тольятти

от 08.09.2023

Присутствовали:

Директор МБУ «Школа №46» Лариса Анатольевна Чубенко;

Уварова Е.В. Методист, социальный педагог, классный руководитель  9А класса;

Емельянова Л.В. советник по воспитанию;

Сухова Н. Ю.  музыкальный руководитель;

Толмачев В.В. учитель истории и обществознания;

Иванова О.В.             Учитель начальных классов, кл. руководитель 1А класса;

Вечканова Т.В. Учитель начальных классов, кл. руководитель 1В класса;

Воробьева Ю.С. Учитель начальных классов, кл. руководитель 2А класса;

Артамонова С.Н. Учитель начальных классов, кл. руководитель 2Б класса;

Филатова А.П. Учитель начальных классов, кл. руководитель 2В класса;

Доронина Г.А. Учитель начальных классов, кл. руководитель 3А класса;

Тарасова И.В.            Учитель начальных классов, кл. руководитель 4А класса;

Гайнутдинова Е.В. Учитель начальных классов, кл. руководитель 4Б класса;

Анисимова Е.В. Учитель начальных классов, кл. руководитель 4В класса;

Устивицкая А.В. Учитель русского языка,  кл. руководитель          8А класса;

Фадина О.С.            Учитель английского языка, кл. руководитель 11А класса.

Тема заседания:

«Организация деятельности по проекту проекта «Сетевой проект «Развитие культурного и

духовного потенциала обучающихся через внедрение в образовательный процесс

уровневой модели театрального творчества»»

1. О признании проекта «Сетевой проект «Развитие культурного и духовного

потенциала обучающихся через внедрение в образовательный процесс уровневой

модели театрального творчества»» региональной инновационной площадкой.

2. О формировании творческой команды проекта и распределении функциональных

обязанностей.

3. О Разработке плана реализации проекта.

4. О Распределении функциональных обязанностей.

5. О реализации уровней проекта 1.0 и 2.0 через предметные методические

объединения.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали директора школы Л.А. Чубенко, которая

познакомила творческий коллектив с проектом. Лариса Анатольевна отметила, что

проект «Сетевой проект «Развитие культурного и духовного потенциала

обучающихся через внедрение в образовательный процесс уровневой модели

театрального творчества»» стартует с 1 сентября, он признан региональной

инновационной площадкой.

2. По второму вопросу слушали Е.В. Уварову, которая рассказала о важности

формировании творческой команды, задачами, стоящими перед каждым

участником команды.

3. По третьему вопросу слушали Е.В. Уварову, которая представила собравшимся

План реализации проекта на текущий учебный год.

4. По четвертому вопросу слушали директора школы Л.А. Чубенко. Лариса

Анатольевна ознакомила собравшихся с дополнениями к функциональным

обязанностям в связи с внедрением и реализацией проекта.

5. По пятому вопросу слушали Уварову Е.В., которая предложила реализовывать

уровни 1.0, 2.0 через методические объединения и предложила распределение

ролей в команде проекта:

Директор МБУ «Школа №46» Лариса Анатольевна Чубенко - руководитель проекта;

Уварова Е.В. Методист, социальный педагог - методист проекта, секретарь

временного творческого коллектива проекта ;

Емельянова Л.В. советник по воспитанию - организатор деятельности;

Сухова Н. Ю.  музыкальный руководитель - ответственный за мероприятия и

организацию деятельности по проекту, сценарист, консультант;

Толмачев В.В. учитель истории и обществознания – технический специалист;

Иванова О.В. учитель начальных классов - организатор работы по проекту на МО

Вечканова Т.В. учитель начальных классов, кл. руководитель 1В класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Воробьева Ю.С. учитель начальных классов, кл. руководитель 2А класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0. ;

Артамонова С.Н.учитель начальных классов, кл. руководитель 2Б класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Филатова А.П. учитель начальных классов, кл. руководитель 2В класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Доронина Г.А. учитель начальных классов, кл. руководитель 3А класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Тарасова И.В.  учитель начальных классов, кл. руководитель 4А класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Гайнутдинова Е.В. учитель начальных классов, кл. руководитель 4Б класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Анисимова Е.В. учитель начальных классов, кл. руководитель 4В класса -

организатор деятельности по проекту на МО по уровням 1.0, 2.0, 3.0.;

Устивицкая А.В. учитель русского языка,  кл. руководитель  8А класса -

советник;

Фадина О.С.           учитель английского языка, кл. руководитель 11А класса -

ответственная за размещение информации.

Итоги заседания:

 Согласно ролям в команде проекта и Плану назначить реализацию проекта:

Организовать обучающихся, родителей, для реализации проекта.

Секретарь

Уварова Е.В.